ßrmissimam. Volumus insuper ut cum suis vniuer-
sis possessionibus tam hereditariis quam de nouo per 
nos vt prehabetur sibi datis et collatis nec non in 
processu temporuin aquirendis dictus comes Iohannes 
et heredes eius universi ab omnibus et quibusuis 
regni nostri iudicibus et ipsorum iudicatu perpetuis 
temporibus sucessiuis exempti habeantur et nullius iu-
deiio pret(er)quam regie celtitudinis super hiisdem vllo 
vnquam tempore astare teneantur. Preterea de munifi-
cencia regie maiestatis eidem comiti Iohanni et per 
eum suis heredibus heredumque suorum cunctis suc-
cessoribus perpetuo dedimus et donauimus quandam 
possessionem nostram regalem Besenew nuneupatam 
in comitatu Pestiensi existentem cum suo tributo 
atque vtilitatibus et pertineneiis vniuersis, vt exinde 
in curia nostra stare valeat(!) atque possi(n)t, possi-
dendam tenendam et habendam. Promitimus (!) etenim 
et in solidum nostro et nostrorum successorum re-
gum videlicet Hungarie nominibus policemur (!) preno-
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minatum comitem Iohannem filium Nelepech eius- 1  

que heredes et successores vniuersos super premissis 
nostris nouis donariis et omnibus supradictis contra 
quoslibet ipsos super eisdem impetere volentibus 
per omnia ab omni lite immuniter expedire ; et in 
omnibus prenominatis castris, possessionibus, promis-
sis et graciis promitentes ad ultimum fide nostra me-
diante nec non prefate domine regine genitricis ac 
domini Stephani ducis fratris nostrorum karissimo-
l'um manualiter ad sancta dei ewangelia et reliquias 
sanctorum cum prelatis et baronibus nostris nobis-
cum existentibus et in presencia eorundem prestita, 
quia idem comes Iohannes a modo sincere et fideli-
ter nobis et sacre corone seruiturus adhesit, indem-
pniter et inuiolabiliter eius fidelitate requirende con-
seruare et manutenere perpetuo. In quorum omnium 
premissoruin memóriám perpetuamque firmitatem 
présentes eidem literas nostras concessimus dupplicis 
sigilli nostri pendentis munimine roboratas. Datum 
per manus honorabilis et discreti viri magistri Tata-
meri Albensis ecclesie prepositi aule nostre vicecan-
cellarii delecti et fidelis nostri vndecimo kalendas de-
cembris anno domini M°CCC i n oXLm o quinto regni 
autem nostri anno quarto, venerabilibus in Christo 
patribus dominis Chanadino Strigonien(si) locique 
eiusdem comité perpetuo, Colocensi sede vacante, 
Dominico Spalaten(si), Nicoiao ladren(si) archiepi-
scopis, Ladislao Quinqueecc(lesiensis), Nicoiao Agri-
ens(is), Andrea Transsilua(n)o, Iacobo Zagrabiensis, 
Colomano Tawriensis, Petro Syrmiensis, tratre Vito 
Nitriensis, Laur(encio) Boznensis et Mich(ae)le Wa-
chiensis ecclesiarum episcopis ecclesias dei feliciter 
gubernantibus ; magnifiais viris Nicoiao palaiino et 
iudice Comanorum, Stephano wayuoda Transsiluano 
comité de Zolnuk, Laur(encio) magistro thawarnico-
rura nostrorum comité Nitriensi, comité Paulo iudice 
curie nostre, Nicoiao tocius Sclauome et Dominico 
de Machow banis, Paulo magistro thawarnicorum 
reginalium, Oliuerio iudice curie eiusdem reginalis, 
Nicoiao de Zech dapiferorum, altero Nicoiao filio 
Laurencii pincernarum et Dyonisio agasonum nostro-
rum magistris ac magistro Nicoiao Trewtel comité 
Posoniensi aliisque quam pluribus comitatus regni 
nostri tenentibus et honores. 

Az uj pecséttel való, formailag szabályos megerő-
sítés f 1365. deczember 17.J: — -— — — — pro 
predicto comité Iohanne filio comitis Nelepech suis-
que heredibus et successoribus vniuersis dicti sigilli 
nostri noui dupplicis et autentici appensione inno-
vamus et perpetuo confirmamus. Datum per manus 
eiusdem domini Nicolai archiepiscopi cancellarii no-
stri 1 sedecimo kalendas ianuarii anno domini 
M 0CCC°LXV°, regni autem nostri anno XX° quarto. 
( Orsz. levéltár, 1)1, 38487.) 

II. 
1412 november 29. 

Sigismundus dei gracia Hungarie, Dalmacie, Croa-
cie, Rame, Seurie, Gallicie Lcdomerie, Cum;mie Bul-
garieque rex ac marchio Brandemburgensis, sacri Ro-
mani imperii | archicamerarius nec non Bohemie et 
Luxemburgen(sis) heres omnibus Christi fidelibus tam 

1 Kétszer; először pontokkal kihagyva. 

presentibus quam futuris presencium noticiam habitu 
ris salutem in omni(!) saluatore. Regie interest liber-
tati I suorum fidelium procerum preces légitimas fa-
uorabiliter exaudire et eorum fidelitatibus recensitis 
iustis ipsorum peticionibus facilem prebere consen-
sum in hiis presertim, que videntur suorum subie-
ctorum comodis vtiliter | conuenire. Proinde ad uni-
uersorum tam presencium quam futurorum noticiam 
volumus peruenire, quod nos perspicua resalis pericie 
contemplacione viri magnifici Iohannis filii Iwan filii 
Nelepech comitis de Cetina | fidelis nostri düecti pre-
claris fidelitatibus et innumeris(!) sinceris famulatibus 
ac fidelibus multiphariis vberimis seruiciis per ipsum 
iugiter et laudabiliter, sicuti reuera et incunctanter 
didicimus, a iuuentutis sue gradibus sacro regio dya-
demati ac condam domino Lodouico diue memorie 
similiter Hungarie etc. regi socero et predecessori 
nostro c(arissi)mo in cunctis suis vallidis agendis at-
que arduis expedicionibus et postremo nobis Polo-
rum (!) rege impetrante solium et regnum dicti 
regni Hungarie feliciter enactis et adeptis eximie fide-
litatis nitida constancia, agiilitate strennua laboriosis 
et laudedignis suis obsequiis pro nostri honoris in-
cremento ingenti in nostris et regni nostri prosperis 
et asperis processibus absque temporis intervallo 
iuxta nostrum beneplacitum regnicularumque(I) vbe-
rimum comodum tranquillum statum et vtilitatem 
proficuam in suis tenutis dominio et possessionibus, 
bonis atque rebus spolia depredaciones et combuscio-
nes cum non modica proximorum et familiarum suo-
rum sanguinis effusione et interempcionibus per Boz-
nenses infideles atque Venetos nec non Turcos to-
cius chrystianiatis innimicos et persecutores dirissi-
mos nobis prelatisque et baronibus nostris bene re-
colentibus crebris vicibus temporibus inpacatis facta 
et commissis supportando ac grandia pericula et 
dampna, castrorum obsidiones, populorum abducciones 
et cedem aliorumque innumerabilium et indicibilium 
enormitatum généra sufferendo exhibitis et impensis, 
premetitis et attentis, respectu quorum potissimeque 
tam ipsius comitis Iohannis quam eciam nonnullo-
ruin ipsorum prelatorum et baronum nostrorum 
humilime deuoteque précis ad instanciani volentes 
eidem de innata nobis regie liberalitatis clemencia, 
que cunctis sibi mere sinceritatis zelo obsequentibus 
synum gracie moleuit(!) pandere1 regiam pie exhibere 
beniuolenciam, memorato comiti lohanni filio Iwan 
huiusmodi et gracie et liberalitatis prerogatiuam 
mera auctoritate et potestatis plenitudine ex certaque 
sciencia nostre maiestatis de eorumdemque prelato-
rum et baronum nostrorum conscilio prematuro ac 
vniformi decreto sanximus faciend(am) et concessi-
mus iugiter in solidum duraturam, vt anotatus comes 
Iohannes quedam castra sua videlicet Castrum Zyn 
et Trawnik cum ipsorum contrata seu comitatu Ce-
tina an(te)fato ac Castrum Chachwina cum contrata 
eius Pozuzya nec non Castrum Olmys cum fortalicio 
Visuchi ; item Castrum Klys, Castrum Kamichach, at-
que Castrum Kluch cum prouincia eius Campo Petri, 
quoque Castrum Swonygrad cum contrata eius Odorya 
nuncupata et vocatis simulcum universis opidis et foris, 
tributis, villis seu possessionibus ecclesiarumque pa-
tronatibus, terris cultis et incultis, vineis et vinearum 

1 Itt, ugylátszik kiesett : et. 

promontoriis, aquis, filuuiis, piscinis, molendinis et ino-
lendinorum locis, campis, pascuis, siluis, montibus, al-
pibus, pelago, salinis, Croatis Olahisque in tenutis 
dominio et districtubus prenominatorum castrorum 
habitis, commorantibus nec non quibuslibet ipsorum 
et earundem vtilitatibus, prouentibus, iuribus, iurisdi-
cionibus, seruitutibus ceterisque quibusuis utilitatum 
integritatibus quouis videlicet nominis vocabulo vo-
citatis ad eadem et easdem rite et legitime spectan-
tiibus et pertinere debentibus per ipsum comitem Io-
hannem hactenus scilicet seruatis et possessis sub 
ipsorum et ea(run)dem veris metis et limitibus anti-
quis quibuscunque personis hominu(m) tam reli-
giosis, ecclesiasticis, claustris seu ecclesiis quam eciam 
viris secularibus tarnen prefate sacre regni Hungarie 
corone 1 fidelibus in parte quacumque maluerit de 
eisdem vt predicitur castris tenutis possessionibus 
prouentibus et vtilitatu(m) (!) quarumcumque ipsorum 
et earundem, Croatofrunij an Olaho(rum) aut in toto 
et integro videlicet omnino prorsus dandi ascribendi 
donandi vendendi concambialiter tradendi legandi nec 
non filiabus suis legittime procreandis in dotem ascri-
bendi perpetuam atque tradendi ac iuxta libitum sue vo-
luntatis de eisdem disponendi, vti eciam hancjdem(!) 
l i b e r t a t u m p r e r o g a t i u a m in tenoribus literarum dona-
cionalium antefati condam domini Lodouici regis vigo-
rosarum atque nostrarum confirmatiue privilegialiter 
editarum coram nobis ac eisdem prelatis et baroni-
bus nostris in specie per eundem comitem Iohannem 
produetarum expressius vidimus contineri, hinc iugi-
ter et in antea cunctisue temporibus successiuis2 me-
ráni et plenam vigorosamque et omnimodam auetori-
tatem et potestatis annuencie tutamine et robore in 
ewm prefulcitam. Assumpsimus nichilominus et inso-
lidum policemur ipsum comitem Iohannem et illos 
quibus ipsa predicta castra, tenuta, possessiones, Croati 
seu Olahi ceteraque iam superius lucidius denotata 
in parte quacumque vel in toto vt predictum est 
quoquomodo per ipsum deineeps fuerint donata vel 
legate, asscripta seu quouismodo collate aut filiabus 
in dotem tradita seu assignate in pleno dominio ipso-
rum castrorum districtuuin possessionumque et villa-
rum, Croatorum eciam et Olahorum cunctarumque 
vtilitatum et pertinenciarum semper illese inconcusse-
que atque indempniter conseruare, defendere et a 
cunctis impetitoribus, causidicis et actoribus vbique 
in iudicio et extra iudicium expedire temporibus suc-
cessuis vniuersis presencium patrocinio mediante. In 
cuius rei memóriám firmitatemque perpetuam pré-
sentes concessimus litteras nostras dupplicis sigilli 
nostri noui pendentis autentici munimine roboratas. 
Datum per manus reuerendi in Christo patris domini 
Eberhardi episcopi Zagrabiensis aule nostre supremi 
cancellarii fidelis nostri dilecti anno domini millesimo 
quadringentisimo duodeeimo tercio kalendas decembris 
regnorum autem nostrorum anno Hungarie etc. 
XXVI, Romanorum vero tercio.